
 Nepatří sem:
• Znečištěný papír
• Voskový papír
• Nápojový karton
• Papírové kapesníky a ubrousky
• Pleny a hygienické potřeby
• Pauzovací papír
• Uhlový papír (kopírák)
• Pořadače s kovovými komponenty
• Pytle od stavebních materiálů

 Nepatří sem:
• Linoleum, molitan
• Pryžové výrobky
• PVC, Videokazety
• Obaly od olejů nebo silně 
 znečištěné obaly od jídla
• Obaly od nebezpečných látek

 Nepatří sem:
• Porcelán, keramika
• Drátěné sklo, zrcadla
• Varné sklo
• Zářivky a výbojky
• Běžné žárovky
• Televizní obrazovky 
 a monitory
• Autosklo

 Nepatří sem:
• Úsporné žárovky a zářivky
• Stavební odpad
• Vyřazená elektronika
• Bioodpad

 Nepatří sem:
• Maso, kosti, oleje, tuk
• Tekuté a silně mastné  
 potraviny
• Cigaretové oharky
• Smetky, uhelný popel
• Letáky a noviny
• Pleny
• Pytlíky z vysavače

 Nepatří sem:
• Obal od nebezpečných  
 látek
• Plynové lahve
• Kabely a dráty
• Elektrozařízení

Informace o likvidaci odpadu

JEDLÉ OLEJE A TUKY
PET lahev umístit na jakoukoliv 

nádobu při svozu
 Patří sem:
• Oleje a tuky z kuchyně 
 v tekuté formě

 Nepatří sem:
• Motorové oleje
• Mazací oleje

TEXTIL
Nádoba před budovou O2 u OÚ, 

případně charitativní sbírka
Patří sem:
• Vyřazené oblečení
• Párová obuv
• Prostěradla
• Povlečení
• Záclony, závěsy
• Plyšové hračky 
• Strečové fólie

 Nepatří sem:
• Špinavý nebo vlhký textil 
• Nepárová obuv 
• Jakýkoliv jiný odpad

MALÉ ELEKTRO A BATERIE
Nádoba v budově OÚ

(velké elektro 
– odebírá sběrna u nádraží)

 Patří sem:
• Varné konvice
• Žehličky, fény, kulmy
• Topinkovače, toustovače
• Holicí strojky, el. hračky
• Elektronické nářadí
• Telefony, nabíječky
• Notebooky, klávesnice
• Tužkové, knoflíkové baterie, 
 monočlánky

 Nepatří sem:
• Pračky, myčky, ledničky
• Mrazničky, klimatizace
• Televize
• Úsporné žárovky a zářivky
• Samostatné náplně (chladiva)

NEBEZPEČNÝ ODPAD
Vždy první sobotu v měsíci 
odebírá sběrna u nádraží 

(otevřeno 9–15 hod.)
limit 100 kg/občan/měsíc

 Patří sem:
• Motorový olej, barvy
• Lepidla, rozpouštědla
• Kyseliny, hydroxidy
• Sorbenty, hadry od oleje
• Olejové filtry
• Obaly od nebezpečných látek
• Pesticidy a jiné agrochemikálie
• Odpady obsahující dehet
• Pneumatiky (limit 4 ks  
 na občana za rok) 
• Elektrospotřebiče
• Zářivky, žárovky  
• Autobaterie 
• Silně špinavé a mastné obaly

 Nepatří sem:
• Jedlé oleje a tuky
• Výbušniny 
• Radioaktivní materiály
• Léky

OBJEMNÝ ODPAD
Vždy první sobotu v měsíci 
odebírá sběrna u nádraží 

(otevřeno 9–15 hod.) 
limit 100 kg/občan/měsíc

Patří sem:
• Starý nábytek
• Matrace
• Koberce, linolea, okna
• Dveře, kuchyň. linky
• Umyvadla, toalety  
 a další sanitární zařízení

 Nepatří sem:
• Stavební suť
• Bioodpad
• Dřevo

STAVEBNÍ ODPAD
Občan zajistí sám  
na vlastní náklady  

(objednáním kontejneru 
u některé ze svozových firem)
 Patří sem:
• Cihly, tvárnice, střešní tašky
• Beton, dlaždice
• Obkladačky, porcelán
• Keramika
• Zbytky stavebních hmot 
 (cement, písek)
• Kamenivo 
• Sádrokarton, sádra

 Nepatří sem:
• Azbest
• Tér a térový papír
• Kanadská šindel
• Kabely a dráty
• Dřevo, papír, plast
• Izolace, skelná vata
• Fólie, lepidla

PAPÍR 
Modré nádoby

 Patří sem:
• Noviny, časopisy
• Letáky
• Knihy, sešity, brožury
• Katalogy
• Kancelářský papír
• Balicí papír
• Čisté papírové obaly
• Karton a lepenka
• Krabice rozložené

PLAST 
Žluté nádoby

 Patří sem:
• Sešlapané PET lahve
• Nápojový karton
• Sáčky, tašky, fólie
• Polystyren
• Plastové obaly od potravin 
 (kelímky, vaničky, apod.)
• Plastové obaly od drogerie (mýdlo, 
 čisticí prostředky, kosmetika)
• CD/DVD obaly
• Strečové fólie

SKLO 
Bílé a zelené nádoby

 Patří sem:
• Láhve od nápojů 
 (čiré, barevné)
• Zavařovací sklenice
• Flakony
• Tabulové sklo

SMĚSNÝ ODPAD 
Černé nádoby

 Patří sem:
• Maso, kosti, smetky
• Sáčky z vysavače
• Popel
• Hygienické pomůcky
• Běžné žárovky
• Čisticí utěrky a houby
• Keramika a porcelán
• Trus zvířat
• Silně špinavé a mastné obaly

BIOODPAD
 Hnědé nádoby

 Patří sem:
• Zbytky jídel původu  
 rostlinného
• Zbytky ovoce, zeleniny
• Květiny, listí
• Kávové sedliny a filtry
• Čajové sáčky
• Hrnkové květiny včetně hlíny
• Skořápky od vajec a ořechů
• Hobliny, piliny, drcené větve

KOVY 
Šedé nádoby

 Patří sem:
• Plechovky od nápojů
• Konzervy od potravin
• Hliníková víčka od jogurtů
• Kovové uzávěry, víčka
• Kovové obaly od drogerie 
 a kosmetiky 
• Alobal


